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Granskning av visselblåsarfunktionen 

PwC har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en granskning av 
visselblåsarfunktionen i syfte att bedöma om kommunstyrelsen säkerställt en 
ändamålsenlig visselblåsarfunktion i enlighet med gällande lagstiftning. 
Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2023. 

Det kan konstateras att kommunen, i samband med att granskningen avslutades i 
början av februari 2024, införde en ny visselblåsarfunktion. Mot bakgrund av att 
denna infördes kort inpå slutförandet av granskningen av rapporten har rapporten 
och dess bedömningar, i den mån det har varit möjligt, justerats baserat på ny till-
gänglig information. 

Sammantaget är vår bedömning att kommunstyrelsen inte har säkerställt en 
ändamålsenlig visselblåsarfunktion i enlighet med gällande lag. 

Utifrån genomförd granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen följande: 

• Tydliggöra visselblåsarsfunktionens mandat, ansvar och oberoende. 

• Tillse att visselblåsarfunktionen kompletteras med information 
rörande muntlig rapportering samt möjlighet för rapporterande 
person att begära fysiskt möte. 

• Tillse att det finns adekvat styrdokumentation framtagen. 

• Komplettera både intranätet, hemsidan och eventuell styrdoku-
mentation med information om hur rapportering ska göras till 
behöriga myndigheter via de externa rapporteringskanalerna och, 
i tillämpliga fall, till EU:s institutioner, organ eller byråer. 

• Ta fram en intern rutinbeskrivning som tydligt beskriver hur ärenden 
ska hanteras och utredas, när en extern utredning bör tillsättas samt 
hur en eventuell jävsproblematik hanteras. 
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• Genomför informationskampanj eller enklare utbildning för persona-
len i syfte att öka kännedomen kring funktionen samt se över vilken 
information som ges till nyanställda, underleverantör eller inhyrd per-
sonal. 

• Formalisera och implementera en process för uppföljning av att 
visselblåsarfunktionen fungerar, hanteras på avsett sätt samt är 
känd i organisationen. 

• Implementera regelbunden rapportering av statistik över inkomna 
tips och dess ärendehantering till kommunstyrelsen eller annan 
lämplig instans inom kommunen. 

Revisionen begär yttrande över revisionens iakttagelser och lämnade rekommendationer 
från kommunstyrelsen senast 2024-04-05 till kommunrevisionen@uppsala.se. 

Rapporten utgör ett underlag för revisionens bedömning i ansvarsprövningen varför 
tidsramarna inte kan överskridas.  Revisionen har för avsikt att följa upp granskningen 
igen under hösten 2024. 

För kommunrevisionen 

Berit Danielsson, ordförande  Kajsa Wejryd, vice ordförande 
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Elektroniska underskrifter 

Det här dokumentet har skrivits under elektroniskt av en eller flera personer 

Detta dokument med sina elektroniska underskrifter gäller som självständig handling och 

uppfyller krav på avancerade elektroniska underskrifter enligt eIDAS-förordningen. Varje 

underskrift kan valideras med en PDF-läsare med stöd för signaturvalidering eller via 

valideringstjänsten på sign.uppsala.se. Där återfinns även information om hur du installerar det 

utfärdarcertifikat som krävs för att PDF-läsaren ska kunna validera alla delar av underskriften. 

Om dokumentet skrivs ut på papper, eller om dokumentet ’skrivs ut’ till ett nytt PDF-dokument, 

följer de elektroniska underskrifterna inte med. Endast det elektroniskt underskrivna 

originaldokumentet går att validera. 
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